1

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E COMUNIDADE - PROEX
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - CAE

1ª Retificação do Edital PRAFE N° 02/2020 - 1° Semestre
Auxílios para graduação: alimentação, moradia e transporte

Auxílios para pós-graduação: alimentação (PG) e moradia (PG)

O Reitor da Universidade do Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições,
torna público retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

Onde se lê:

RESUMO DE DATAS IMPORTANTES
17/02/2020 a 19/03/2020 - Período de Inscrições

24/04/2020 – Resultado
04/05/2020 – Prazo para entrega de recurso

21/05/2020 – Resultado Recurso e Novos Contemplados
28/05/2020 – Prazo para entrega do termo de compromisso

01/06/2020 a 31/05/2021 – Vigência do benefício

Leia-se:

RESUMO DE DATAS IMPORTANTES
17/02/2020 a 31/03/2020 - Período de Inscrições

24/04/2020 – Resultado
04/05/2020 – Prazo para entrega de recurso

21/05/2020 – Resultado Recurso e Novos Contemplados
28/05/2020 – Prazo para entrega do termo de compromisso

01/06/2020 a 31/05/2021 – Vigência do benefício

Onde se lê:

4.1 Acadêmicos da graduação deverão realizar sua inscrição na Direção de Extensão ou
Setor de Apoio ao Estudante do Centro de Ensino onde está matriculado e acadêmicos da
pós-graduação deverão realizar sua inscrição na Direção de Pesquisa e Pós-Graduação ou
Setor de Apoio ao Estudante, no período de 17/02/2020 a 19/03/2020, no horário de
funcionamento dos mesmos.

Leia-se:

4.1 Acadêmicos da graduação deverão realizar sua inscrição na Direção de Extensão ou
Setor de Apoio ao Estudante do Centro de Ensino onde está matriculado e acadêmicos da
pós-graduação deverão realizar sua inscrição na Direção de Pesquisa e Pós-Graduação ou
Setor de Apoio ao Estudante, no período de 17/02/2020 a 31/03/2020, no horário de
funcionamento dos mesmos.
4.2 As inscrições poderão ser recebidas digitalmente nos e-mails abaixo indicados:

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
42

4/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
B

R
0P

1Q
98

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 1

8/
03

/2
02

0
às

 1
1:

32
:0

2.

119

2

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E COMUNIDADE - PROEX
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - CAE

Cav - dex.cav@udesc.br
Cct - dex.cct@udesc.br

Cead - dex.cead@udesc.br
Ceart - pae.ceart@udesc.br
Ceavi - dex.ceavi@udesc.br

Cefid –  extensao.cefid@udesc.br
Ceo - dex.ceo@udesc.br

Ceplan - dex.ceplan@udesc.br
Ceres - dex.ceres@udesc.br
Cesfi - anna.pio@udesc.br
Esag - dex.esag@udesc.br
Faed - dex.faed@udesc.br

Marcus Tomasi
Reitor da Udesc

Florianópolis, 18 de março de 2020

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
42

4/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
B

R
0P

1Q
98

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 1

8/
03

/2
02

0
às

 1
1:

32
:0

2.

120